
                                                              Zápis 

 

               z 8. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 4 

                                          konaného dne 9. 12. 2020 

 

Přítomni: Mgr. Iva Kotvová,  Bc Lucie Michková, Jaroslava Mörwicková, Zdeněk Ziegler, 

PhDr. Petr Kučera, Filip Vácha, JUDr. Viktor Derka 

V 17.30 přišel Ing. Olgerd Pukl 

Jednání začalo v 17.00 hodin. 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Kontrola usnesení RMČ přijatých v souvislosti s Covid – 19 

3. Informace - opatření ke zveřejňování smluv 

4. Informace - Etický kodex zastupitele 

5. Kontrola usnesení Rady a Zastupitelstva MČ Praha 4 

6. Různé 

 

Ad 1. Předsedkyně KV přivítala všechny členy KV a požádala členy o schválení navrženého 

programu, případně o doplnění dalších bodů. Členové s navrženým programem souhlasili. 

Hlasování:  7 – 0 - 0 

 

Ad 2.  Kontrola usnesení RMČ přijatých v souvislosti s Covid – 19 

Předsedkyně KV informovala členy, že si provedla průzkum všech usnesení RMČ, přijatých v 

souvislosti s Covid – 19. Od počátku vzniku epidemie bylo přijato celkem 11 usnesení k tomuto 

tématu.  

Dále k tomuto bodu informovala, že RMČ schválila usnesením 20R-745/2020 slevu nájemného 

nájemcům nebytových prostor a nebytových objektů postižených krizovými opatřeními vlády 

ČR, vydanými v souvislosti se šířením Covid – 19. Bude předloženo i ZMČ k informaci. Pan 

Vácha podal informaci, že se začínají již objevovat případy uzavírání provozoven na území 

MČ Praha 4.  

 

Předsedkyně informovala, že i pro druhou vlnu byly zajištěny roušky pro ÚMČ P-4. 

Kontrolní výbor bere na vědomí informace. 

 

 



Ad 3.   Informace - opatření ke zveřejňování smluv 

Kontrolní výbor pokračuje v jednáních, jak zlepšovat kontrolu smluv a postupů při jejich 

zveřejňování.  

Předsedkyně KV seznámila členy s názorem právního odboru ÚMČ P-4. V následné diskuzi 

se členové shodli na tom, že MČ Praha 4 se řídí modelem, vydaným MV ČR.  

Kontrolní výbor pověřil předsedkyni KV, aby na příští jednání KV zajistila účast tajemníka 

ÚMČ P-4 za účelem podání dalších informací. 

Kontrolní výbor bere na vědomí informaci předsedkyně KV. 

 

Ad 4. Informace - Etický kodex zastupitele 

Předsedkyně KV informovala členy KV, že předseda KV MČ Praha 1 - s cílem vytvoření si 

rešerše vzhledem k jejich debatě ohledně aktualizace, příp. zrušení, etického kodexu - požádal 

jednotlivé MČ o informace, zda mají vytvořen etický kodex zastupitele a současně požádal o 

jeho poskytnutí. MČ Praha 4 má etický kodex zpracovaný v roce 2013 a schválený usnesením 

ZMČ.  

Paní Michková žádá seznámit členy KV se zněním v jednotlivých městských částech hl. m. 

Prahy, kde etický kodex mají. Členům KV bude zasláno. 

Kontrolní výbor bere informaci na vědomí. 

 

Ad 5. Kontrola usnesení Rady a Zastupitelstva MČ Praha 4 

Kontrolní výbor bere na vědomí informaci předsedkyně KV. 

 

Ad 6. Různé 

Příští jednání KV se dle vzájemné dohody uskuteční 1. března 2021 v 16.30 hodin.  

Jednání skončilo v 17.35 hodin. 

                                                                            Mgr. Iva Kotvová v.r. 

                                                                        Předsedkyně KV ZMČ Praha 4 

Zapsal: Ing. Pavel Fikar 

V Praze dne 11. 12. 2020 

 

 


